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GİRİŞ  

Sığırların metakarpo/metatarsofalangeal (MCP/MTP) ek-
lemi, proksimal falanksların proksimal ucu ile üçüncü ve dör-
düncü metakarpal/metatarsal (MC/MT III ve IV) kemiklerin 
distal uçlarından oluşur. Dorsal olarak, belirgin bir septum la-
teral ve medial eklem keselerini ayırır. Bu keseler içindeki ek-
lem kıkırdakları, ekstansör tendonların sinovyal kılıflarının al-
tında yer alır. MCP/MTP ekleminin distal palmar/plantar böl-
gesindeki lateral ve medial sinovyal kese arasındaki bağlantı 
vakaların %98.9'unda mevcuttur. Bu nedenle sığırlarda 
MCP/MTP eklemi tek bölmeli olarak ele alınmalıdır (1-3). 

Artroskopik cerrahi, eklem bozukluklarının tanı ve teda-
visi için minimal invaziv bir teknik olarak tanımlanmaktadır 
(4-6). İntraartiküler yapıların doğru bir şekilde değerlendiril-

mesine olanak sağlayarak, eklem patolojilerinin tanımlanma-
sına yardımcı olur. Genel olarak eklem bozukluklarının tanısı 
klinik, radyografik, ultrasonografik inceleme ve ardından si-
novyal sıvının makroskopik, sitolojik ve mikrobiyolojik analizi 
için artrosenteze dayanır (4,5). Septik artritisin erken evrele-
rinde, radyografide spesifik olmayan eklem çevre dokula-
rında şişkinlik ve eklem aralığında genişleme görülürken, 
subkondral kemik erimesi, osteomiyelitis ve kemik prolife-
rasyonu gibi bulgular ancak 10-14 gün sonra belirgin hale ge-
lebilir. Ultrasonografi, sinovyal sıvıdaki artış durumunda (art-
mış hacim ve ekojenite), kıkırdak ve subkondral kemik kon-
türü ve periartiküler dokuların değerlendirilmesine olanak 
sağladığı için hastalığın erken tanınmasında avantaj sağlar. 
Bu nedenle ultrasonografi, artroskopik incelemeden önce 
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Öz 

Artroskopi eklem hasarlarının tanı ve tedavisinde önemli yer tutar. Bu çalışmada sığırlarda metakarpo/metatarsofalangeal  (MCP/MTP) 
eklemleri için artroskopik yaklaşımı ve anatomisini tanımlayarak klinik pratiğe katkı sağlaması amaçlandı. Çalışma materyalin i mezbahada 
kesimi yapılmış 5 sığırın 10 MCP ve 10 MTP eklemi oluşturdu. Artroskopik olarak bu eklemlere dorsal ve palmar/plantar yönden yaklaşıldı 
ve intraartiküler yapılar artroskopik olarak görüntülenerek tanımlandı. Dorsal yaklaşımda sinovyal villuslar, metakarpus/metatarsusun distali 
ve I. falanksın proksimali, palmar/plantar yaklaşımda ise bu yapıların yanısıra proksimal sesamoid kemikler, çapraz sesamoid ligamentler 
görüntülendi. Sonuç olarak, diğer birçok eklemde olduğu gibi MCP/MTP eklemlerinde de artroskopik yaklaşım tekniklerinin bilinmesi 
önemlidir. Bu teknikler intraartiküler yapıların değerlendirilmesine ve görselleştirilmesine yardımcı olabilir. Ancak eklem hasarı olduğu 
durumlarda eklemin normal anatomisi ve artroskopik giriş yerleri değişebilir. Bu nedenle klinik olgularda da tekniklerin değerlendirilmesi 
önemli olacaktır. 

Anahtar Kelimeler: Anatomi, artroskopi, metakarpofalangeal eklem, metatarsofalangeal eklem, sığır 

 
Arthroscopic Approach to the Metacarpal/Metatarsophalangeal Joint in Cattle: A Cadaver Study 

Abstract 

Arthroscopy is an important surgical technique in the diagnosis and treatment of joint injuries. This study, it was aimed to contribute to 
veterinary clinical practice and literature by describing the arthroscopic approach and anatomy for metacarpo/metatarsophalangeal 
(MCP/MTP) joints in cattle. The study material consisted of 10 MCP and 10 MTP joints of 5 cattle slaughtered in a slaughterhouse. 
Arthroscopically, these joints were approached from the dorsal and palmar/plantar directions, and the intra-articular structures were 
identified by arthroscopic visualization. In the dorsal approach, synovial villi, distal metacarpus/metatarsus, and proksimal I. phalanx were 
visualized, while in the palmar/plantar approach, proximal sesamoid bones and transverse sesamoid ligaments were visualized as well as 
these structures. In conclusion, it is important to know the arthroscopic approach techniques in MCP/MTP joints as in many other joints. 
These techniques can aid in the evaluation and visualization of intra-articular structures. However, in cases of joint damage, the normal 
anatomy of the joint and arthroscopic entry sites may change. Therefore, it will be important to evaluate the techniques in clinical cases 
as well. 

Key Words: Anatomy, arthroscopy, , metacarpophalangeal joint, metatarsophalangeal joint, cattle 
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yapılması tavsiye edilir (7). Sığırlarda artritis gibi eklem rahat-
sızlıklarının tedavisi için eklem lavajı, artrotomi, eklem rezek-
siyonu ve artrodez gibi farklı birçok cerrahi müdahale tanım-
lanmıştır (4,5,8,9). Artroskopi, intraartiküler yapıların doğru 
bir şekilde değerlendirilmesine olanak sağlar ve sığırlarda ek-
lem patolojilerinin tedavisi için uygulanabilir cerrahi teknik-
lerin yelpazesini genişletir (10). Ancak artroskopi pratisyen 
veteriner hekimlerin deneyim eksikliği, artroskopi cihazları-
nın maliyeti, genel anestezi gereksinimi ve sığırlarda sınırlı 
faydasının olması gibi yanlış düşüncelerden dolayı sığır prati-
ğinde kullanımı sınırlıdır. Bu nedenle damızlık boğalar ve ge-
netik değeri yüksek ineklerdeki eklem rahatsızlıkları artros-
kopik cerrahi için teşhis ve tedavi açısından bir endikasyon 
oluşturur (4,5).  

Sığırlarda septik ve aseptik artritislerle sıklıkla karşılaşıl-
maktadır. MCP/MTP eklemlerinin çevresi tendo, ligament, 
damar vb. yönünden zengin bir bölgedir. Hem eklemi oluştu-
ran yapılarda şekillenen lezyonlar hem de çevre dokularda 
(tendo ve ligamentler) şekillenen lezyonlar bu eklemin yan-
gılaşmasına neden olabilir. Bu çalışmada sığırlarda meta-
karpo/metatarsofalangeal (MCP/MTP) eklemleri için artros-
kopik yaklaşım ve anatomisini tanımlayarak klinik pratiğe ve 
literatüre katkı sağlanması amaçlandı.  
 

MATERYAL VE METOT 

Çalışma materyalini ortopedik problemi olmayan 5 sağlıklı sı-
ğırın 20 kadavra MCP/MTP eklemi (10 ön ekstremite, 10 arka 
ekstremite) oluşturdu. Distal ekstremiteler traşlanarak bölge 
artroskopi için hazırlandı. Eklem kapsülü 20 cc laktatlı ringer 
solüsyonu çekilmiş 21 gauge kanülü olan bir enjektör ile dor-
salden intraartiküler girilerek eklem kapsülü belirginleşin-
ceye kadar verildi. Eklem distensiyonu sonrası ekleme giriş 
yerine (dorsal yaklaşımda ekstensör tendonun yaklaşık 1cm 
abaksiyali, palmar/plantar yaklaşımda mahmuzların proksi-
mal medial kısmı) bir bistüri yardımı ile deriye küçük bir kesi 
yapıldı. Bu kesi yerinden artroskop kılıfına keskin uçlu bir tro-
kar yerleştirildi. Artroskopik kılıf ve keskin uçlu trokar eklem 
kıkırdaklarının hasar görmesini engellemek amacıyla önce 
ekleme dik, sonra metakarpal/metatarsal III-IV ve eklem yü-
zeyine paralel olacak şekilde eklem kapsülüne yerleştirildi. 
Kanülden sinovyal sıvı aktığında trokar geri çekildi. Eklem 
içinde biriken sıvının uzaklaştırılması için artroskop kılıfına 
tahliye hortumu (serum seti) takıldı. 30 derece 4 mm çapında 
teleskop beyaza duyarlılık testi (bu amaç için pamuk veya 
gazlı bez kullanıldı) yapıldıktan sonra artroskop kılıfına yer-
leştirildi ve fiber optik kablo ile ışık kaynağına bağlanıldı (Şe-
kil 1). Böylece eklem içinin görünümü monitöre aktarıldı. 

Şekil 1. MCP eklemine artroskopik yaklaşımın aşamaları 
a. Artroskopik kılıf içerisinde bulunan keskin trokarın bistüri ile yapılan kesi hattından eklem kapsülüne yerleştirilmesi, b. Keskin trokarın çıkarılarak 
artroskopik kılıf içerisine teleskopun yerleştirilmesi, c. İntraartiküler yapıların değerlendirilmeye başlanması, a,b,c şekillerinde D: Distal, P: Proksimal, 
L: Lateral, M: Medial. 
 
 

Dorsal Yaklaşım 

Eklem ekstansiyonda iken, eklem distansiyonu sonrası oluş-
turulan çıkıntının proksimalinde ekstansör tendonun yakla-
şık 1 cm'lik abaksiyelinde bir bistüri ile 1 cm'lik bir deri ve fa-
sia ensize edildi. Artroskopik kılıf keskin uçlu bir trokar yar-
dımı ile ekleme yerleştirildi. Kanülün açık musluğundan si-
novyal sıvı aktığında, trokar çıkarılarak teleskop yerleştirildi. 
Eklem şişirildi ve eklemi oluşturan kemik ve yumuşak doku-
ların artroskopik değerlendirmesi yapıldı.  

Palmar/plantar yaklaşım 

Eklem fleksiyonda iken, eklem distansiyonunu takiben oluş-
turulan çıkıntının ortasında ve proksimal üçte birinde bistüri 
ile 1 cm'lik küçük bir kesi yapıldı. Deri ve fasia, bistürü ile en-
size edildi. Ensize edilen bölgeden keskin uçlu bir trokar ara-

cılığı ile artroskopik kılıf ekleme yerleştirildi. Kanülden sinov-
yal sıvı aktığında, keskin trokar çıkarıldı ve teleskop yerleşti-
rildikten sonra palmar/plantar yönde eklemi oluşturan ana-
tomik yapılar görüntülenmeye çalışıldı. 
 

BULGULAR 

Bu çalışmada 5 yetişkin sığırın 20 MCP/MTP (10 MCP, 10 
MTP) kadavra eklemi değerlendirildi. Sığırların ortalama yaşı 
4.8 (3-7 yaş aralığı) ve ortalama ağırlıkları 430 kg (300-600 
kg) idi. Dört sağmal inek ve 1 besi sığırı çalışma kapsamına 
alındı. Değerlendirmeye alınan sığırların hiçbirinin MCP/MTP 
ekleminde klinik ve artroskopik olarak herhangi eklem hasa-
rına dair bir bulgu saptanmadı. Her bir eklemin artroskopik 
muayenesi yaklaşık 15-20 dakika sürdü. MCP ve MTP eklem-
leri arasında artroskopik olarak herhangi bir farklılık gözlen-
medi. 
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Dorsal Yaklaşım 

Metakarpal/metatarsal kondil ve metakarpal/metatarsal ke-
miğin sagital çıkıntısı görüntülendi. Eklem kapsülünün prok-
simal kısmında metakarpal/metatarsal kemikler görüldü. 

Artroskopik muayenede proksimal falanksın çok az bir kısmı 
görüntü alanına girdi. Şekil 2’de dorsal yaklaşımda artrosko-
pik olarak belirlenen anatomik yapılar gösterilmiştir. 
 
 

Şekil 2. a,b,c görsellerinde MTP eklemine dorsal artroskopik yaklaşımda görüntülenen yapılar 
1. Sinovyal membran ve villuslar, 2. Metatarsus, 3. Metatarsal kondilin sagittal çıkıntısı, 4. Proksimal falanks.  

 

Palmar/Plantar Yaklaşım 

Bu yaklaşımda MCP/MTP eklemini oluşturan tüm yapılar, 
medial veya lateral eklem kapsülünden görüldü. Her bir ek-
lem kapsülünde 2 proksimal sesamoid kemiği ve bunların li-
gamentleri görüldü. Metakarpal/metatarsal kondilin pal-

mar/plantar yönü ve sagital çıkıntısı görselleştirildi. Proksi-
mal falanksların palmar/plantar yönü ve çapraz sesamoid li-
gament belirlendi (Şekil 3). Proksimal falanksın (I. falanks) 
proksimal yüzeyi ekleme fleksiyon yapılırken sadece görün-
tülendi. Medial ve lateral eklem keselerini birbirine bağlayan 
açıklık görüntülenmedi.  
 

Şekil 3. a,b,c görsellerinde MCP eklemine palmar/plantar artroskopik yaklaşımda görüntülenen yapılar 
1. Synovial membran ve villuslar, 2. Metakarpus, 3. Lateral proksimal sesamoid kemik, 4. Medial proksimal sesamoid kemik, 5. Çapraz sesamoidal ligament.  

 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Sığırlarda MCP/MTP eklemi lateral ve medial olarak iki kısım-
dan oluşur. Bu yapılar çoğu zaman birbiri ile bağlantılıdır 
(2,3). Ancak bazen dorsal bazen de palmar/plantar yüzde si-
novyal membranın bir kıvrımı bu iki yapıyı birbirinden ayırır. 
Bu sinovyal membran, palmar/plantar yüzde kolaylıkla yırtı-
labilir. Dorsal kısımda, bu membran daha kalın ve keskin uçlu 
bir trokar kullanılmadan yırtılması daha zordur. Palmar/plan-
tar eklem poşu, her bir fleksör tendonun (lateral ve medial) 
abaksiyal yönünde büyük ve geniştir. Dorsal eklem poşu, 
muskulus ekstensör digitorum comminis (ön ekstremite), 
muskulus ekstensör digitorum longus (arka bacak) ve mus-
kulus ekstensör digitorum lateralis (ön ayak ve arka bacak) 
tendolarının abaksiyel tarafında daha küçüktür (2).  Bu çalış-

mada gerek dorsal gerekse palmar/plantar yaklaşımda böl-
gedeki tendo ve ligamentler korunarak eklem aralığının en iyi 
hissedildiği yerden eklem poşuna girilerek artroskopik mua-
yene yapıldı. 

Sığırlarda eklem muayenesinde radyografi, ultrasonog-
rafi ve artroskopik muayene önemlidir. Radyografik muaye-
nede değerlendirilemeyen anatomik yapılar ultrasonogra-
fide, ultrasonografik muayenede değerlendirilemeyen ana-
tomik yapılar ise artroskopik muayenede değerlendirilebilir. 
Ultrasonografide çapraz sesamoidan bağlar ve palmar/plan-
tar yüzdeki medial ve lateral eklem kesesini birbirine bağla-
yan açıklık görülmezken, artroskopide bu yapılar görüntüle-
nebilir ve değerlendirilebilir (1,11). Bu çalışmada pal-
mar/plantar yüzdeki medial ve lateral eklem kesesini birbi-
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rine bağlayan açıklık kullanılan artroskop kılıfının esnek ol-
maması, eklem aralığının dar olmasına bağlı manipülasyon 
yetersizliği nedeniyle görüntülenemedi.  

Sığırlarda MCP/MTP eklemine dorsal ve palmar/plantar 
yönden artroskopik olarak yaklaşılabilir. Sığırlarda eklem art-
roskopisi yaparken gerek dorsal yaklaşım gerekse pal-
mar/plantar yaklaşımda tendo, damar ve sinirlerin hasar gör-
memesine dikkat edilmelidir. Her iki yaklaşımda artroskopik 
muayenede görüntülenebilecek anatomik yapılar bakımın-
dan bazı kısıtlamalar vardır. Bu durumun en önemli neden-
leri eklem aralığının dar olması ve manipülasyon yetersizliği-
dir   (1). Yaptığımız bu çalışmada dorsal yaklaşımda pal-
mar/plantar yaklaşıma nazaran daha geniş bir synovial kese 
görüntülenirken, palmar/plantar yaklaşımda dorsal yakla-
şımda görüntülenemeyen çapraz sesamoidan ligament, 
proksimal sesamoid kemikler de görüntülendi. 

Artroskopi, eklem lezyonlarının teşhis ve tedavisinde 
gerek insan hekimliği gerekse veteriner hekimlikte kullanılan 
bir tekniktir (12-14). Sığırlarda septik artritis sıklıkla gözlen-
mektedir. Akut septik artritis vakalarında iyi bir prognoz ve 
tedavi masraflarını düşük tutmak için tedavi erken aşamada 
ve titiz bir şekilde planlanmalıdır (1,8,15,16). Artroskopinin 
septik artritiste, eklemi oluşturan yapıların lezyonlarının be-
lirlenmesinde, sinovitislerde fibrinli içeriğin uzaklaştırılma-
sında ve intraartiküler lavajda kullanıldığı bildirilmiştir 
(8,12,17,18). Radyolojik muayenelerde eklem kıkırdağında 
belirlenemeyen lezyonlar, eklem içi yırtıklar vb. hasarların 
teşhisi artroskopi ile daha kolaydır (12,19,20). MCP/MTP ek-
lemlerinde birbiri ile bağlantılı olan medial ve lateral kese bir-
leşimi fibrin veya pıhtı nedeniyle tıkanabilir. Ayrıca bu iki ek-
lem kesesini birbirine bağlayan açıklık septik artritis duru-
munda enfeksiyonun kalıcılığı yönünden her zaman bir risk 
oluşturur (1,11). Bu nedenle septik artritis durumunda her iki 
sinovyal keseyi artroskopik olarak görüntülemek ve yıkamak 
her zaman gereklidir (1). Bu çalışma eklemde hasar bulunma-
yan sağlıklı kadavra eklemlerinde yapıldığı için septik ve/veya 
aseptik artritise dair herhangi bir bulguya artroskopik olarak 
rastlanmadı.  

Sonuç olarak sığırlarda MCP/MTP ekleminin artrosko-
pisi, ilgili eklemin intrasinovyal yapıların görüntülenmesini ve 
değerlendirilmesini sağlayan minimal invaziv bir cerrahi tek-
niktir. Septik artritis olgularında artroskopik lavaj eklemin 
daha iyi temizlenmesine olanak sağlar ve hekimin daha kesin 
bir prognoz için eklemi görselleştirmesine olanak tanır. Me-
takarpo/metatarsofalangeal eklemin dorsal ve palmar/plan-
tar yüzünde çok sayıda tendo, ligament, damar, sinir oldu-
ğundan dolayı bu yapılara zarar vermeden yapılacak artros-
kopik görüntüleme ve artroskopik lavaj için giriş yerlerinin bi-
linmesi gereklidir. Artroskopi intraartiküler yapıların değer-
lendirilmesine ve görselleştirilmesine olanak sağlayarak sep-
tik artritis ve kronik eklem lezyonlarında prognozun belirlen-
mesinde kolaylık sağlar. Bu çalışma sağlıklı eklem kadavrala-
rında gerçekleştirilmiştir. Kronik septik artritis veya eklemi 
oluşturan kemiklerde şekillenen osteofit vb. durumlarda bu 
eklemin normal anatomisi ve artroskopik giriş yerleri değişe-
bilir. Bu nedenle septik artritis, dejeneratif eklem hasarı vb. 
klinik olgularda da tekniklerin değerlendirilmesi önemli ola-
caktır. 
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